[image: image1.emf]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД СЕМИЛУКИ СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА
ул. Ленина, 11, г. Семилуки, 396901, тел/факс (8-47372) 2-26-90, sovnardepsem@mail.ru,

ОГРН 1123668044961, ИНН 3628016576, КПП 362801001

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2021г. № 64
г. Семилуки

Об утверждении Порядка управления

и распоряжения объектами муниципальной

 собственности городского поселения – город

Семилуки, не подлежащим отчуждению и передаче в аренду
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения-город Семилуки решением Совета народных депутатов городского поселения –город Семилуки от 27.03.2014 года № 206 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «городское поселение – город Семилуки», Совет народных депутатов городского поселения-город Семилуки Семилукского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок управления и распоряжения объектами муниципальной собственности городского поселения – город Семилуки, не подлежащим отчуждению и передаче в аренду согласно Приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Глава городского поселения – город Семилуки
	А.С. Шевелюхин

Приложение
к решению Совета народных депутатов «Об утверждении порядка управления и распоряжения объектами муниципальной собственности, не подлежащим отчуждению и передаче в аренду»

от 24.12.2021 г. № 64
Порядок управления и распоряжения объектами муниципальной собственности городского поселения – город Семилуки, не подлежащим отчуждению и передаче в аренду

1. Настоящее Положение определяет порядок управления и распоряжения объектами муниципальной собственности городского поселения – город Семилуки, не подлежащим отчуждению и передаче в аренду.

2.Решение об объектах муниципальной собственности городского поселения – город Семилуки, не подлежащих отчуждению и передаче в аренду принимает Совет народных депутатов городского поселения – город Семилуки.
3. Решение об объектах муниципальной собственности городского поселения – город Семилуки, не подлежащих отчуждению и передаче в аренду должно содержать:

1) цели и сроки;

2) перечень кадастровых номеров объектов  муниципальной собственности.

4. Действие ограничений прав, установленных решением об объектах муниципальной собственности городского поселения – город Семилуки, не подлежащих отчуждению и передаче в аренду прекращается в связи со следующими обстоятельствами:

1) истечение указанного в решении срока ;

2) предоставление в установленном порядке не отчуждаемого объекта, не обремененного правами третьих лиц, для целей, установленных решением;

3) отмена решения об утверждении перечня объектов муниципальной собственности городского поселения – город Семилуки, не подлежащих отчуждению и передаче в аренду Советом народных депутатов городского поселения – город Семилуки;
4) исключение из перечня объектов муниципальной собственности городского поселения – город Семилуки, не подлежащих отчуждению и передаче в аренду, Советом народных депутатов городского поселения – город Семилуки по заявлению главы администрации городского поселения – город Семилуки с указанием обоснований, связанных с необходимостью реализации или использования муниципальных объектов.